
PR-AP-00011080/2024

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAPÁ

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE
 

 

EDITAL PR/AP Nº 19/2024, DE 26 DE ABRIL DE 2024.

 

 

 

 

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO AMAPÁ , no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
PGR/MPF nº 996/2023, bem como pelo artigo 56 do Regimento Interno Diretivo do
Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR/MPF n.º 357/2015,

CONSIDERANDO o Edital nº 15, de 5 de abril de 2024, publicado no Diário
do Ministério Público Federal Eletrônico - DMPF-e nº 66/2024, de 10 de abril de 2024;

CONSIDERANDO o  Edital nº 17, de 17 de abril de 2024 , publicado no
Diário do Ministério Público Federal Eletrônico - DMPF-e nº 73/2024, de 19 de abril de
2024;

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público o resultado da prova subjetiva do Processo Seletivo
Simplificado que objetiva selecionar Bacharel(a) em Direito para ocupar cargo em comissão
de Assessor-Chefe da Assessoria Especial - ASSESP, Nível II, código CC-2, vinculado ao
gabinete do Procurador-Chefe, da Procuradoria da República no Amapá: 

 

CANDIDATO (A)

1. CAMILA CRISTINA MADUREIRA DOS SANTOS

2. CLAU MANUELA CHAVES DE OLIVEIRA FIGUEIRA

3. DALIANA LOBATO DE SOUSA

Avenida Ernestino Borges 535, Julião Ramos - CEP 68908198 - Macapá-AP
prap-chefegab@mpf.mp.br (96) 3213 7800

Página 1 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
J
O
A
O
 
P
E
D
R
O
 
B
E
C
K
E
R
 
S
A
N
T
O
S
,
 
e
m
 
2
6
/
0
4
/
2
0
2
4
 
1
5
:
4
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
e
e
4
a
7
9
3
b
.
3
f
a
1
b
e
5
4
.
5
e
0
5
7
9
5
9
.
e
e
c
3
6
e
5
3



4. GILBERTO SANTIAGO FERREIRA JUNIOR

5. LUCAS BARBOSA GONÇALVES

6.  MYRELA BEATRIZ SANTOS PINHEIRO

7. NELIANY MARIA RABELO DA ROCHA

 

Art. 2º Os candidatos aptos na prova  subjetiva da seleção para o cargo em
comissão de Assessor-Chefe da Assessoria Especial - ASSESP, Nível II, código CC-2,
vinculado ao gabinete do Procurador-Chefe, da Procuradoria da República no Amapá, serão
convocados por e-mail para a 3ª fase do Processo Seletivo. Esta etapa consiste na realização
de entrevistas individuais por meio da plataforma Zoom, conforme o cronograma estabelecido
no Edital nº 15/2024.

Art. 3º É de responsabilidade dos candidatos obter o aplicativo Zoom em seus
dispositivos para a realização das entrevistas individuais, além de garantir que estejam
familiarizados com o funcionamento da plataforma. Além disso, os candidatos devem
checar regularmente suas caixas de e-mail, a fim de receber os links e horários das entrevistas.

Publique-se.

 

Macapá, 26 de abril de 2024.

 

 

Assinado eletronicamente

Joao Pedro Becker Santos

Procurador-Chefe

 

Avenida Ernestino Borges 535, Julião Ramos - CEP 68908198 - Macapá-AP
prap-chefegab@mpf.mp.br (96) 3213 7800

Página 2 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
J
O
A
O
 
P
E
D
R
O
 
B
E
C
K
E
R
 
S
A
N
T
O
S
,
 
e
m
 
2
6
/
0
4
/
2
0
2
4
 
1
5
:
4
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
e
e
4
a
7
9
3
b
.
3
f
a
1
b
e
5
4
.
5
e
0
5
7
9
5
9
.
e
e
c
3
6
e
5
3


	EDITAL 19-2024 GABPC - PR-AP-00011080-2024

